
 
 

Departamento de Administração 

Núcleo de Material e Patrimônio 

 

Av. General Ataliba Leonel, 556 - Santana - CEP: 02033-000 | São Paulo – SP | Fone: (11) 3206-4839 

1 

 

COMUNICADO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTÍNUOS – PARTICIPAÇÃO AMPLA 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CG n.º 14/2023 

PROCESSO SEI n.º 006.00013127/2023-24 

OFERTA DE COMPRA N.º 380101000012023OC00020 

 

GABINETE DO SECRETARIO E ASSESSORIAS 

CHEFIA DE GABINETE 

Processo SEI n.º 006.00013127/2023-24 

Edital de Pregão Eletrônico CG 14/2023 

Oferta de Compra 380101000012023OC00020 

OBJETO: contratação de empresa, especializada na prestação de serviços contínuos 

de manutenção preventiva, corretiva e suporte técnico em equipamentos de Rede 

Cisco 

IMPUGNAÇÃO apresentada pela BY INFORMATION TECHNOLOGY IMPORT LTDA. 

Manifestação da SAP: As razões da impugnação serão levadas em consideração, com 

a revisão do material licitatório visando à reabertura do certame, respeitando o prazo 
de publicidade previsto em lei. 

DESPACHO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

TOMO CONHECIMENTO da impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico CG n.º 

14//2023, apresentada pela empresa BY INFORMATION TECHNOLOGY IMPORT LTDA. 

para, quanto ao mérito, DAR PROVIMENTO às razões da impugnação, nos termos da 

manifestação do Departamento de Tecnologia da Informação, 10548951, à qual 

adoto como motivação para decidir, e DETERMINO a revisão do material licitatório 
visando à reabertura do certame, respeitando o prazo de publicidade previsto em lei. 

RESPOSTAS PEDIDOS ESCLARECIMENTOS BEC 

Pedido de esclarecimento apresentada pela NEC LATIN AMÉRICA S.A. 

Os números estão descritos na tabela do item 1.2, do Termo de Referência, Anexo I, 

do Edital, sendo: modelo dos equipamentos: SNTC 24X7X4 Catalyst 6509 – Part 

Number CON-SNTP-WS-C6509; SNTC 8X5XNBD Catalyst 2960-X 48 GigE PoE 740W, 

2x10 – Part Number CON-SNT-WSC296XL; e SNTC 8X5XNBD Catalyst 2960-X 24G – 
Part Number CON-SNT-WSC604DL. 



 
 

Departamento de Administração 

Núcleo de Material e Patrimônio 

 

Av. General Ataliba Leonel, 556 - Santana - CEP: 02033-000 | São Paulo – SP | Fone: (11) 3206-4839 

2 

 

 

Pedido de esclarecimento apresentada pela N&DC SYSTEMS INTEGRATOR COMÉRCIO 

E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. 

Os números estão descritos na tabela do item 1.2 (4175760), do Termo de 

Referência, Anexo I, do Edital, sendo: modelo dos equipamentos: SNTC 24X7X4 

Catalyst 6509 – Part Number CON-SNTP-WS-C6509; SNTC 8X5XNBD Catalyst 2960-

X 48 GigE PoE 740W, 2x10 – Part Number CON-SNT-WSC296XL; e SNTC 8X5XNBD 

Catalyst 2960-X 24G – Part Number CON-SNT-WSC604DL. Com relação ao Cisco 

Prime, a licitante deverá realizar a cotação do software, pois a máquina virtual será 
fornecida pelo Departamento de Tecnologia conforme item 1.2.3- (4175760). 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO E ASSESSORIAS 

CHEFIA DE GABINETE 

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO D.O.E. DO DIA 27/10/2023 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CG n.º 14/2023, OBJETO: contratação de empresa, 

especializada na prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva, 

corretiva e suporte técnico em equipamentos de Rede Cisco. Processo SEI n.º 

006.00013127/2023-24, OFERTA DE COMPRA 380101000012023OC00020. 

Onde se lê: “...com a abertura para o dia 10/11/2023,...” 

Leia-se: “...com a abertura para o dia 13/11/2023,...” 

 


